
PA\816577LV.doc PE441.312v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2008/0249(COD)

12.5.2010

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ārlietu komiteja

Starptautiskās tirdzniecības komitejai

par priekšlikumu Padomes regulai, ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 1334/2000, 
ar ko nosaka Kopienas režīmu divējāda lietojuma preču un tehnoloģiju 
eksporta kontrolei
(COM(2008)0854 – C7-0062/2010 – 2008/0249(COD))

Atzinumu sagatavoja: Reinhard Bütikofer



PE441.312v01-00 2/18 PA\816577LV.doc

LV

PA_Legam



PA\816577LV.doc 3/18 PE441.312v01-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Komisija ir iesniegusi EP un Padomei priekšlikumu grozīt ES režīmu divējāda lietojuma 
preču un tehnoloģiju eksporta kontrolei. Komisija uzskata, ka priekšlikuma projektā ietvertas 
sešas jaunas ES vispārējās eksporta atļaujas atsevišķu nesensitīvu divējāda lietojuma preču 
eksportam uz atsevišķām nesensitīvām valstīm.

Divējāda lietojuma preces (tostarp programmatūra un tehnoloģijas) ir civilas preces, kuras var 
izmantot arī militāriem nolūkiem un kuras, eksportējot no ES, ir pakļautas kontrolei. Šādas 
kontroles ir jo īpaši paredzētas, lai nepieļautu masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanu. 

Lai nodrošinātu šādas kontroles pilnīgu efektivitāti un atbilstību dalībvalstu saistībām 
daudzpusējā līmenī, saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1334/2000 3. pantu tiek prasīta atļauja 
eksportēt divējāda lietojuma preces, kas minētas I pielikumā.

Pastāv četru veidu eksporta atļaujas, kas minētas Regulas (EK) Nr. 1334/2000 6. pantā.
Pirmā, Kopienas vispārējā eksporta atļauja (CGEA) Nr. EU001, kas minēta 
Regulas 1334/2000 6. pantā, attiecas uz lielāko daļu no kontrolēto preču eksporta uz septiņām 
valstīm (Amerikas Savienotajām Valstīm, Kanādu, Japānu, Austrāliju, Jaunzēlandi, Šveici un 
Norvēģiju).

Otrā attiecas uz visu pārējo eksportu, kam saskaņā ar regulu ir vajadzīga atļauja, tā ļauj valstu 
iestādēm pieņemt galīgo lēmumu par to, vai piešķirt valsts vispārējo, vispasaules vai 
individuālo eksporta atļauju (6. panta 2. punkts).

Šajā atzinuma projektā aplūkots tikai Komisijas 2008. gada priekšlikums, atstājot par 
jautājumu galvenās atbildīgās komitejas ziņā, vai ņemt vērā attiecību starp EP galīgo nostāju 
un jaunāko regulas 2009. gada versiju1.

Kopumā atzinuma sagatavotājs atbalsta Komisijas priekšlikumu uzlabot pārredzamību,  
pašreiz spēkā esošo noteikumu īstenošanas pārbaudes, kā arī to, kā tiek piemēroti kopējie 
standarti.

Tomēr atzinuma sagatavotājs nepiekrīt Komisijas vērtējumam, kurā teikts, ka atšķirīga ES 
dalībvalstu regulatīvā attieksme pret noteiktu preču eksportu nekalpo ES kopējām interesēm. 

Patiesībā dažas dalībvalstis divējāda lietojuma preču eksportu kontrolē stingrāk nekā citas. 
Lai uzlabotu starptautisko drošību atbilstīgi masu iznīcināšanas ieroču neizplatīšanas 
stratēģijai, kā arī stabilitātes instrumentam un kopējai nostājai par ieroču eksporta kontroli, ES 
vajadzētu tiekties uz tādu stingrāku eksporta režīmu piemērošanu katrai precei, kas ir saistoši 
visām dalībvalstīm. 

Papildus šiem iesniegtajiem grozījumiem atzinuma sagatavotājs patur tiesības ierosināt citus 
grozījumus, tostarp noraidīt visu priekšlikumu, jo arī viņam tāpat kā ES Padomei ir nopietnas 

                                               
1 Padomes Regula (EK) Nr. 428/2009 (2009. gada 5. maijs), ar ko izveido Kopienas režīmu divējāda lietojuma 
preču eksporta, pārvadājumu, starpniecības un tranzīta kontrolei (pārstrādātā versija).



PE441.312v01-00 4/18 PA\816577LV.doc

LV

bažas par tā iespējamo negatīvo ietekmi uz Savienības iekšējās un ārējās drošības mērķu 
izpildi. Tādēļ Ārlietu komitejas atzinuma nostājai jābūt vismaz tikpat stingrai kā tām ES 
dalībvalstīm, kurām ir stingrākie eksporta kontroles režīmi.

Atzinuma sagatavotājs uzskata, ka tad, ja nav uzticamu ziņu par to, kāds ir no Savienības 
eksportēto divējāda lietojuma preču gala izmantojums, ES nostājai ir jābūt pamatotai un 
piesardzīgai.

Šā iemesla dēļ atzinuma sagatavotājs aicina Komisiju un Padomi savākt attiecīgās ziņas no 
savām muitas iestādēm un citām iestādēm.

GROZĪJUMI

Ārlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Starptautiskās tirdzniecības komiteju 
ziņojumā iekļaut šādus grozījumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
IIb pielikums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

PIELIKUMS 
“IIb PIELIKUMS

KOPIENAS VISPĀRĒJĀ EKSPORTA 
ATĻAUJA Nr. EU002 

Zemas vērtības sūtījumi

Svītro IIb pielikumu

Or. en

Pamatojums

Atzinuma sagatavotājs uzskata, ka šo preču iedalīšana nesensitīvu preču kategorijā nav 
pareiza, tādēļ uz tām nevar attiecināt ES vispārējo eksporta atļauju.



PA\816577LV.doc 5/18 PE441.312v01-00

LV

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
IIc pielikums - 3. daļa - 2. punkts - 4. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) pamatā identiskā darījumā, ja 
sākotnējā atļauja ir atsaukta. 

(4) ja sākotnējā atļauja ir anulēta, 
apturēta, grozīta vai atsaukta. 

Or. en

Pamatojums

Ierosinātais formulējums ir visaptverošāks.

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
IIc pielikums - 3. daļa - 2. punkts - 4.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4a) ja šo preču gala izmantojums atšķiras 
no tā, kas precizēts sākotnējā eksporta 
atļaujā, 

Or. en

Pamatojums

Ierosinātā grozījuma mērķis ir noteikt stingrākus ierobežojumus ierosinātās atļaujas 
izsniegšanai.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
IIc pielikums - 3. daļa - 3. punkts - 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) pēc pieprasījuma jāiesniedz muitas 
ierēdņiem dokumentāri pierādījumi par 
preču importēšanas datumu Eiropas 

(2) pēc pieprasījuma jāiesniedz muitas 
ierēdņiem dokumentāri pierādījumi par 
preču importēšanas datumu Eiropas 



PE441.312v01-00 6/18 PA\816577LV.doc

LV

Kopienā, par jebkādu remontu precēm, kas 
veikts Eiropas Kopienā, un par to, ka 
preces tiek atgrieztas tai personai un 
valstij, no kuras tās tika importētas Eiropas
Kopienā. 

Kopienā, par jebkādu remontu precēm, kas 
veikts Eiropas Kopienā, un par to, ka 
preces tiek atgrieztas tam galalietotājam
un valstij, no kuras tās tika importētas 
Eiropas Kopienā. 

Or. en

Pamatojums

Atzinuma sagatavotāja priekšlikums ir konkrētāks.

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
IIc pielikums - 3. daļa - 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Katram eksportētājam, kas izmanto šo 
atļauju, ir jāinformē tās dalībvalsts, kurā 
tas ir dibināts, kompetentās iestādes (kā 
noteikts 6. panta 6. punktā) par šīs atļaujas 
pirmreizējo izmantošanu ne vēlāk kā 30 
dienas pēc pirmā eksporta veikšanas 
datuma.

4. Katram eksportētājam, kas izmanto šo 
vispārējo atļauju, ir jāinformē tās 
dalībvalsts, kurā tas ir reģistrēts, 
kompetentās iestādes (kā noteikts 6. panta 
6. punktā) un Komisija par šīs atļaujas 
pirmreizējo izmantošanu pirms pirmā 
eksporta veikšanas datuma.

Dalībvalstis nosaka prasības attiecībā uz 
pārskatu iesniegšanu, kas saistītas ar šīs 
atļaujas izmantošanu, kā arī attiecībā uz 
papildu informāciju, ko dalībvalsts, no 
kuras notiek eksports, pieprasa par 
precēm, kuras eksportē saskaņā ar šo 
atļauju.
Dalībvalsts pieprasa, lai dalībvalstī 
reģistrētie eksportētāji reģistrējas pirms 
pirmās šīs atļaujas izmantošanas reizes. 
Reģistrācija ir automātiska, un 
eksportētāja kompetentās iestādes to atzīst 
nekavējoties un jebkurā gadījumā ne 
vēlāk kā 10 darba dienu laikā pēc 
reģistrācijas pieprasījuma saņemšanas.
Attiecīgos gadījumos šā punkta otrajā un 
trešajā daļā izklāstītās piemērojamās 
prasības ir balstītas uz prasībām, kas 



PA\816577LV.doc 7/18 PE441.312v01-00

LV

noteiktas tādu valsts vispārējo eksporta 
atļauju izmantošanai, kuras piešķīrušas 
dalībvalstis, kurās šādas atļaujas pastāv.
Jebkurš eksportētājs, kurš izmanto 
vispārējo atļauju, reizi sešos mēnešos 
informē tās valsts iestādi, kurā tas ir 
reģistrēts, un Komisiju par katras 
eksportētās preces daudzumu, vērtību un 
galamērķi. Šajā informācijā iekļauj 
eksportēto preču aprakstu, pievienojot 
attiecīgās atsauces uz kontroles sarakstu, 
kas iekļauts šīs regulas 1. pielikumā.
Komisija publicē tai paziņoto informāciju 
Eiropas Savienības  Oficiālā Vēstneša C 
sērijā.

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš prasību par reģistrāciju un iepriekšēju paziņojumu dalībvalstīm un 
Komisijai, tā palielinot pārredzamību.

Grozījums Nr. 6

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

-1.a Šī vispārējā atļauja dod tiesības 
eksportēt 1. daļā uzskaitītās preces ar 
nosacījumu, ka eksports ir pagaidu 
eksports izstādes vai gadatirgus 
vajadzībām un ka preces — neskartas un 
bez izmaiņām — 120 dienu laikā pēc 
sākotnējā eksporta tiks ievestas atpakaļ 
Eiropas Savienības muitas teritorijā.

Or. en

Pamatojums
Šis grozījums attiecīgajām precēm izvirza jaunu prasību par ievešanu atpakaļ noteiktā laika 

periodā.



PE441.312v01-00 8/18 PA\816577LV.doc

LV

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 4.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4a) ja to atvešanu atpakaļ sākotnējā 
stāvoklī bez demontāžas un kādas daļas 
vai programmatūras kopēšanas vai 
izplatīšanas eksportētājs nevar garantēt 
vai ja tehnoloģijas pārnese ir saistīta ar 
preces prezentāciju;

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 4.b daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4b) ja attiecīgās eksportējamās preces ir 
paredzētas privātai prezentācijai vai 
demonstrācijai (piemēram, privātās 
izstāžu zālēs);

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.



PA\816577LV.doc 9/18 PE441.312v01-00

LV

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 4.c daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4c) ja attiecīgās preces jebkādā ražošanas 
procesā paredzēts sapludināt;

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 4.d daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4d) ja attiecīgās preces paredzēts 
izmantot paredzētajam mērķim, izņemot 
minimālas atkāpes, kas vajadzīgas 
efektīvai demonstrācijai, taču nedarot 
konkrētus testa rezultātus pieejamus 
trešām pusēm; 

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.



PE441.312v01-00 10/18 PA\816577LV.doc

LV

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 4.e daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4e) ja eksports notiks komerciāla 
darījuma, īpaši attiecīgo preču 
pārdošanas, izīrēšanas vai iznomāšanas, 
rezultātā;

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 4.f daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4f) ja attiecīgās preces izstādē vai 
gadatirgū tiks glabātas tikai ar mērķi tās 
pārdot, izīrēt vai iznomāt, un nenotiks to 
prezentācija vai demonstrācija;

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.



PA\816577LV.doc 11/18 PE441.312v01-00

LV

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 4.g daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4g) ja eksportētājs slēdz jebkādu 
vienošanos, kuras rezultātā visā pagaidu 
eksporta laikā viņam vairs nebūs 
kontroles pār attiecīgajām precēm;

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
IId pielikums - 3. daļa - 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Katram eksportētājam, kas izmanto šo 
vispārējo atļauju, ir jāinformē tās 
dalībvalsts, kurā tas veic uzņēmējdarbību, 
kompetentās iestādes (kā noteikts 6. panta 
6. punktā) par šīs atļaujas pirmreizējo 
izmantošanu ne vēlāk kā 30 dienas pēc 
pirmā eksporta veikšanas datuma.

3. Katram eksportētājam, kas izmanto šo 
vispārējo atļauju, ir jāinformē tās 
dalībvalsts, kurā tas ir reģistrēts, 
kompetentās iestādes (kā noteikts 6. panta 
6. punktā) un Komisija par šīs atļaujas 
pirmreizējo izmantošanu pirms pirmā 
eksporta veikšanas datuma.

Dalībvalstis nosaka prasības attiecībā uz 
pārskatu iesniegšanu, kas saistītas ar šīs 
atļaujas izmantošanu, kā arī attiecībā uz 
papildu informāciju, ko dalībvalsts, no 
kuras notiek eksports, pieprasa par 
precēm, kuras eksportē saskaņā ar šo 
atļauju.
Dalībvalsts pieprasa, lai dalībvalstī 
reģistrētie eksportētāji reģistrējas pirms 
pirmās šīs atļaujas izmantošanas reizes. 
Reģistrācija ir automātiska, un 
eksportētāja kompetentās iestādes to atzīst 
nekavējoties un jebkurā gadījumā ne 
vēlāk kā 10 darba dienu laikā pēc 



PE441.312v01-00 12/18 PA\816577LV.doc

LV

reģistrācijas pieprasījuma saņemšanas.
Attiecīgos gadījumos šī punkta otrajā un 
trešajā daļā izklāstītās piemērojamās 
prasības ir balstītas uz prasībām, kas 
noteiktas tādu valsts vispārējo eksporta 
atļauju izmantošanai, kuras piešķīrušas 
dalībvalstis, kurās šādas atļaujas pastāv.
Jebkurš eksportētājs, kurš izmanto 
vispārējo atļauju, reizi sešos mēnešos 
informē tās valsts iestādi, kurā tas ir 
reģistrēts, un Komisiju par katras 
eksportētās preces daudzumu, vērtību un 
galamērķi. Šajā informācijā iekļauj 
eksportēto preču aprakstu, pievienojot 
attiecīgās atsauces uz kontroles sarakstu, 
kas iekļauts šīs regulas 1. pielikumā.
Komisija publicē tai paziņoto informāciju 
Eiropas Savienības  Oficiālā Vēstneša C 
sērijā.

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš prasību par reģistrāciju un iepriekšēju paziņojumu dalībvalstīm un 
Komisijai, tā palielinot pārredzamību.

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums
IId pielikums- 3. daļa - 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Šajā atļaujā “izstāde” ir jebkura 
tirdzniecības vai rūpniecības izstāde, 
gadatirgus vai līdzīga publiska izstādīšana, 
ko nerīko privātiem mērķiem veikalos vai 
uzņēmumu telpās, lai pārdotu ārvalstu 
izstrādājumus, un kuras laikā izstrādājumi 
paliek muitas kontrolē.

4. Šajā atļaujā “izstāde vai gadatirgus” ir 
jebkura tirdzniecības vai rūpniecības 
izstāde, gadatirgus vai līdzīga publiska 
izstādīšana, ko nerīko privātiem mērķiem 
veikalos vai uzņēmumu telpās, lai pārdotu 
ārvalstu izstrādājumus, un kuras laikā 
izstrādājumi paliek muitas kontrolē.

Or. en



PA\816577LV.doc 13/18 PE441.312v01-00

LV

Pamatojums

Ar šo grozījumu nodrošina konsekvenci ar Komisijas ierosinātā pielikuma projekta 
formulējumu.

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
IIe pielikums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Svītro IIe pielikumu.

Or. en

Pamatojums

Atzinuma sagatavotājs uzskata, ka datori un ar tiem saistīts aprīkojums ir sensitīvas preces, 
tādēļ uz tiem nevar attiecināt ES vispārējo eksporta atļauju.

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums
IIf pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 1. daļa - ca apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ca) kiberuzbrukumu veikšanai;

Or. en

Pamatojums

Šī grozījuma mērķis ir aizliegt izsniegt eksporta atļaujas precēm, ko var izmantot 
kiberuzbrukumu veikšanai.



PE441.312v01-00 14/18 PA\816577LV.doc

LV

Grozījums Nr. 18

Regulas priekšlikums
IIf pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 1. daļa - cb apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(cb) tādai izmantošanai, kas saistīta ar 
cilvēktiesību, demokrātijas principu un 
vārda brīvības pārkāpšanu;

Or. en

Pamatojums

Vispārējās eksporta atļaujas nevajadzētu izsniegt precēm, ko valdības var izmantot, lai 
pārkāptu cilvēktiesības vai vārda brīvību.

Grozījums Nr. 19

Regulas priekšlikums
IIf pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) ja eksportētājs zina, ka minētās preces 
pilnībā vai daļēji ir paredzētas jebkuram no 
4. panta 1. un 2. punktā minētajiem 
pielietojuma veidiem.

(2) ja eksportētājs zina, ka minētās preces 
pilnībā vai daļēji ir paredzētas jebkuram no 
1. daļā minētajiem pielietojuma veidiem;

Or. en

Pamatojums

Grozījums paplašina eksporta atļaujas izsniegšanas nosacījumus salīdzinājumā ar tiem, kas 
minēti 4. panta 1. un 2. punktā.



PA\816577LV.doc 15/18 PE441.312v01-00

LV

Grozījums Nr. 20

Regulas priekšlikums
IIf pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 2.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2a) ja preces tiks reeksportētas uz kādu 
no galamērķiem, kas nav iekļauts šīs 
atļaujas 2. daļā, IIa pielikuma 2. daļā vai 
uz kādu no ES dalībvalstīm;

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.

Grozījums Nr. 21

Regulas priekšlikums
IIf pielikums - 3. daļa - 3. punkts - 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) jāinformē tās dalībvalsts, kurā tas ir 
dibināts, kompetentās iestādes (kā noteikts 
6. panta 6. punktā) par šīs atļaujas 
pirmreizējo izmantošanu ne vēlāk kā 30 
dienas pēc pirmā eksporta veikšanas 
datuma;

(1) jāpaziņo tās dalībvalsts, kurā tas ir 
reģistrēts, kompetentajām iestādēm (kā 
noteikts 6. panta 6. punktā) un Komisijai 
par šīs atļaujas pirmreizējo izmantošanu 
pirms pirmā eksporta veikšanas datuma;

Dalībvalstis nosaka prasības attiecībā uz 
pārskatu iesniegšanu, kas saistītas ar šīs 
atļaujas izmantošanu, kā arī attiecībā uz 
papildu informāciju, ko dalībvalsts, no 
kuras notiek eksports, pieprasa par 
precēm, kuras eksportē saskaņā ar šo 
atļauju.
Dalībvalsts pieprasa, lai dalībvalstī 
reģistrētie eksportētāji reģistrējas pirms 
pirmās šīs atļaujas izmantošanas reizes. 
Reģistrācija ir automātiska, un 
eksportētāja kompetentās iestādes to atzīst 
nekavējoties un jebkurā gadījumā ne 
vēlāk kā 10 darba dienu laikā pēc 



PE441.312v01-00 16/18 PA\816577LV.doc

LV

reģistrācijas pieprasījuma saņemšanas.
Attiecīgos gadījumos šī punkta otrajā un 
trešajā daļā izklāstītās piemērojamās 
prasības ir balstītas uz prasībām, kas 
noteiktas tādu valsts vispārējo eksporta 
atļauju izmantošanai, kuras piešķīrušas 
dalībvalstis, kurās šādas atļaujas pastāv.
Jebkurš eksportētājs, kurš izmanto 
vispārējo atļauju, reizi sešos mēnešos 
informē tās valsts iestādi, kurā tas ir 
reģistrēts, un Komisiju par katras 
eksportētās preces daudzumu, vērtību un 
galamērķi. Šajā informācijā iekļauj 
eksportēto preču aprakstu, pievienojot 
attiecīgās atsauces uz kontroles sarakstu, 
kas iekļauts šīs regulas 1. pielikumā.
Komisija publicē tai paziņoto informāciju 
Eiropas Savienības  Oficiālā Vēstneša C 
sērijā.

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš prasību par reģistrāciju un iepriekšēju paziņojumu dalībvalstīm un 
Komisijai, tā palielinot pārredzamību.

Grozījums Nr. 22

Regulas priekšlikums
IIg pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 2.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2a) ja preces tiks reeksportētas uz kādu 
no galamērķiem, kas nav iekļauts šīs 
atļaujas 2. daļā, IIa pielikuma 2. daļā vai 
uz kādu no ES dalībvalstīm;

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.



PA\816577LV.doc 17/18 PE441.312v01-00

LV

Grozījums Nr. 23

Regulas priekšlikums
IIg pielikums - 3. daļa - 1. punkts - 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) ja eksportētājs zina, ka minētās preces 
pilnībā vai daļēji ir paredzētas jebkuram no 
4. panta 1. un 2. punktā minētajiem 
pielietojuma veidiem.

(2) ja minētās preces pilnībā vai daļēji ir 
paredzētas jebkuram no 4. panta 1. un 2. 
punktā minētajiem pielietojuma veidiem.

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš papildu drošības garantiju eksporta atļaujai.

Grozījums Nr. 24

Regulas priekšlikums
IIg pielikuma projekts - 3. daļa - 4. punkts - 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) jāinformē tās dalībvalsts, kurā tas ir 
dibināts, kompetentās iestādes (kā noteikts 
6. panta 6. punktā) par šīs atļaujas 
pirmreizējo izmantošanu ne vēlāk kā 30 
dienas pēc pirmā eksporta veikšanas 
datuma;

(1) jāpaziņo tās dalībvalsts, kurā tas ir 
reģistrēts, kompetentajām iestādēm (kā 
noteikts 6. panta 6. punktā) un Komisijai 
par šīs atļaujas pirmreizējo izmantošanu 
pirms pirmā eksporta veikšanas datuma;

Dalībvalstis nosaka prasības attiecībā uz 
pārskatu iesniegšanu, kas saistītas ar šīs 
atļaujas izmantošanu, kā arī attiecībā uz 
papildu informāciju, ko dalībvalsts, no 
kuras notiek eksports, pieprasa par 
precēm, kuras eksportē saskaņā ar šo 
atļauju.
Dalībvalsts pieprasa, lai dalībvalstī 
reģistrētie eksportētāji reģistrējas pirms 
pirmās šīs atļaujas izmantošanas reizes. 
Reģistrācija ir automātiska, un 



PE441.312v01-00 18/18 PA\816577LV.doc

LV

eksportētāja kompetentās iestādes to atzīst 
nekavējoties un jebkurā gadījumā ne 
vēlāk kā 10 darba dienu laikā pēc 
reģistrācijas pieprasījuma saņemšanas.
Attiecīgos gadījumos šī punkta otrajā un 
trešajā daļā izklāstītās piemērojamās 
prasības ir balstītas uz prasībām, kas 
noteiktas tādu valsts vispārējo eksporta 
atļauju izmantošanai, kuras piešķīrušas 
dalībvalstis, kurās šādas atļaujas pastāv.
Jebkurš eksportētājs, kurš izmanto 
vispārējo atļauju, reizi sešos mēnešos 
informē tās valsts iestādi, kurā tas ir 
reģistrēts, un Komisiju par katras 
eksportētās preces daudzumu, vērtību un 
galamērķi. Šajā informācijā iekļauj 
eksportēto preču aprakstu, pievienojot 
attiecīgās atsauces uz kontroles sarakstu, 
kas iekļauts šīs regulas 1. pielikumā.
Komisija publicē tai paziņoto informāciju 
Eiropas Savienības  Oficiālā Vēstneša C 
sērijā.

Or. en

Pamatojums

Ar šo grozījumu ievieš prasību par reģistrāciju un iepriekšēju paziņojumu dalībvalstīm un 
Komisijai, tā palielinot pārredzamību.


